

یحیی باور نمی کرد  
این طوری بیازد  
شورش پرسپولیس  
با گل خوشگل  
سیامک  
همین صفحه

جوایز امسال را  
چه کسانی به خانه خواهند برد؟  
شانه های بی تاب  
برای نشستن  
سیمرغ ها  
صفحه ۸



## فرار بزرگ با ثروت افسانه ای

گزارشی از سفرهای خاندان پهلوی پس از فرار، ارقام افسانه ای که از ثروتشان روایت می شود و مکان هایی که در آن اقامت کردند

صفحه ۶

## حذف به جای نظارت؟

پلیس فتا از دادستانی تهران خواسته تا سایت دیوار را مسدود کند

صفحه ۲

پیکان ۸۰ میلیونی  
وزیان ۶۰ میلیونی  
سلب ریتی ها  
عاشقان  
خودروهای عتیقه  
صفحه ۱۰



عکس: مهدی حسینی/شهروند

خدمات گسترده درمانی، اجتماعی و حمایتی جمعیت هلال احمر به مناسبت چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی

# ۹ مانور + ۴۳۲ کاروان

صفحه ۵

# سلام بر تو ای شکوه پابرجا

نهادها و سازمان ها، مراجع و علما، چهره ها و مقامات سیاسی لشکری و کشوری مردم را به حضور گسترده در باشکوه ترین راهپیمایی در آستانه پنجمین دهه انقلاب دعوت کردند

صفحه ۲

چند گزاره درباره پست  
«پیشالا بعد از عید دیگه در خدمتتون نخواهیم بود»

## پایان عصر «بخند، خندوانه»؟!

صفحه ۱۲



حمایت کارگردان قدیمی از سیاوش اسدنی تازه کار

## مسعود کیمیایی تیغ به دست در حلقه منتقدین!

صفحه ۹



اقدام نمادین ۶۶ زن کنگره در جلسه سخنرانی رئیس جمهوری

## اعتراض به ترامپ بالباس سفید

صفحه ۷

هشدار درباره سامانه های جعلی یارانه

## از کلاهبرداران پیگیری نکنید

از همان وقتی که برای پیگیری واریز یارانه نقدی شماره تلفنی اعلام شد، کلاهبردارها هم وارد عمل شدند. کلاهبردارها حتی به پخش کردن شماره های جعلی هم بسنده نکردند بلکه گویا یک سایت درست و در مان با اسمی بسیار آشنا هم راه انداختند. اتفاقی که سازمان هدفمندی یارانه ها درباره آن...

صفحه ۳

## ترفندهای برای روبه رو شدن با رانش زمین و گل ولای

صفحه ۱۳



## آسیاروی کاکل دورنگ

بررسی وضع ۴ نماینده ایران در آسیا نشان می دهد که همچنان باید امیدمان برای موفقیت به سر خایی ها باشد؛ ذوب آهن و سایپا چه بسا به مرحله گروهی هم نرسند!

صفحه ۱۴

حال ستوان یکم «چاب» بیرانوند که در این حادثه بشدت مجروح شده، وخیم است

## تیراندازی و انفجار در خرم آباد

تیراندازی با اسلحه چهارشنبه در خرم آباد یک کشته و یک مجروح شده، حمله به ساختمان ها و تیراندازی ها در جریان است. حین انجام وظیفه بودند...

صفحه ۴



صفحه ۱۶

### حاشیه نویسی

## قضیه خودروهایی لاکچری صدمیلیونی چیست؟!

بزرگداشت برگزار می کنید، در یکی از این سالن ها هر روز خواننده های می آورید، اسم آن را وزارت ارشاد اسلامی می گذارید، باید از این خانواده شهدا خجالت کشید. می گویند ما قرآن و جلسه قرآن هم داریم، واقعا می خواهید قرآن هم نداشته باشید، مگر جرأت دارید علیه قرآن حرف بزنید. مردم انقلاب کرده اند که قوانین با اسلام تنظیم شود و اسلام حاکم باشد و قضات آن با احکام اسلامی قضاوت کنند و مجلس شورای اسلامی با قوانین اسلام تطبیق شود.» محمد یزدی همچنین گفت: «امروز متأسفانه بعضی فرزندان نسل چهارم و پنجم پولدار بی درد که معلوم نیست پول ها را از کجا آورده اند، ماشین صدمیلیونی سوار می شوند و در خیابان حرکاتی انجام می دهند، یا دخترش با وضع بد وارد خیابان می شود، خیال می کند چنین و چنان است، باید از این کار خجالت کشید.»

ادامه در صفحه ۳

خبر این گونه است که روز گذشته آیت الله محمد یزدی در دیدار جمعی از اساتید و دانشجویان بسیجی دانشگاه علمی و کاربردی شهرداری قم حاضر شد و طی سخنانی گفت: «حجاب از ضروریات اسلام است. کسی که علیه حجاب حرف می زند، هر کسی می خواهد باشد، باید مواظب باشد در مورد حجاب چه می گوید، باید بلد باشد وقتی از اسلام حرف می زند، چه می گوید. ما انقلاب کردیم، تا کسی بی حجاب نباشد، زیر گلویش را باز نکند و هر چه دلش خواست علیه اسلام و انقلاب حرف بزند.» وی افزود: «اگر رئیس جمهوری هستید، باید به مردم خدمت کنید. مشکل مردم را حل کنید. اگر اسلام را بیان می کنید، به اندازه علمتان و فهمتان بگویید. نباید بیش از این گفت. حجاب از ضروریات دین است و منکرش کفر است.»

ارشاد هم می گویم، برای چه هر روز

### شورش پرسپولیس با گل خوشگل سیامک

در شرایطی که سپاهان در خانه نفت آبادان به تساوی رسیده بود، بازی دیروز با پدیده بهترین فرصت برای شاگردان برانکو بود تا خیلی زود در نیم فصل دوم به صدر جدول برسند. تیم یحیی گل محمدی که در نیم فصل نتوانسته خود را تقویت کند، در روز شگاه آزادی کار سختی مقابل پرسپولیس داشت. سرخپوشان که هفته گذشته در رشت با شکست سپیدرود به مرحله بعدی جام حذفی راه یافتند، دیروز با استفاده از برخی از بازیکنان جدید خود به مصاف تیمی رفتند که شگفتی ساز نیم فصل اول بود.

بعد از این که مشهدی هانتوانستند یکی، ۲ موقعیت نصف نیمه خود را تبدیل به گل کنند، روی حرکت انفرادی شایان مصلح پرسپولیس صاحب پنالتی شد. علی علیپور پشت توپ ایستاد و خیلی مطمئن گل اول سرخپوشان را در نیم فصل دوم به ثمر رساند. دقایقی بعد سیامک نعمتی با شوت از راه دور توانست گل دوم پرسپولیس را وارد دروازه حریف کند تا هواداران این تیم خیالشان تا حدودی از کسب ۳ امتیاز راحت شود.

در ادامه هم شاگردان برانکو برای حفظ نتیجه سعی در کنترل بازی داشتند و حملات نه چندان پر دامنه پدیده هم باعث نشد تا گلین شیت بیرانوند از بین برود. بازی با نتیجه ۲ بر صفر به پایان رسید و پرسپولیس در همان گام اول از نیم فصل دوم صدر نشین شد.



### یادداشت

## ارزیابی کلی ۴۰ سالگی

۴۰ سال از انقلاب گذشته است. به تحقیق می توان گفت که تا آن زمان هیچ رویدادی مردمی تر از انقلاب اسلامی سال ۵۷ در ایران رخ نداده بود. حتی انقلاب مشروطیت که افتخار جامعه ایران است، به عمق و گستردگی این انقلاب نبود. این یک تجربه ملی و ناب ایرانیان است. اصل و واقعیت یک تجربه ملی را با هیچ منطقی نمی توان تخطئه کرد. هر گونه تخطئه ای به منزله نفی اراده و خواست مردم است. هر رژیم که نتواند به نحو مناسبی مردم را به وجود خود قانع کند، محکوم به فساد و رژیم شاه قطعاً در این راه شکست خورده محسوب می شود. رژیم بود که در روزهای آخر عمرش حتی نزدیکان به آن رژیم نیز از شاه فاصله می گرفتند و عطای آن را به لقای می بخشیدند. اینها بدان معنا نیست که پس از انقلاب همه چیز خوب و به جای خود بوده است. قطعاً چنین نیست و در این ۴۰ سال روزهای خوب و بد زیادی داشته ایم. حتی نمی توانیم به دقت خود را با رژیم گذشته مقایسه کامل کنیم، زیرا دو حکومت در دو شرایط یکسان قرار نداشته اند، ولی یک چیز را مسلم می دانیم و این که پس از انقلاب همه مقدرات کشور را خودمان در داخل ایران رقم زده ایم. چه خوب چه بد مسئولیت به عهده خودمان است و بر سرنوشت خودمان حاکمیت یافته ایم. هر چند گرایش های خلاف این روند نیز در جامعه بوده و همچنان هم خواهد بود. کافی است که به آخرین انتخابات کشور در سال ۹۶ نگاهی بیندازیم و ببینیم که چگونه صدها هزار نفر در ساعت ۱۲ شب پشت درهای حوزه رأی گیری در صف های طویل خواهان ورود به حوزه برای رأی دادن بودند. این یعنی تحقق اصل اراده حاکمیت ملی.

به رغم تمامی مشکلات و بحران هایی که در این ۴۰ سال با آن مواجه بودیم؛ از قبیل جنگ و تروریسم داخلی و دو تحریم گسترده و... که هر کدام برای به زانو در آوردن یک جامعه کافی بود، همچنان جامعه ایران پویایی خاص خود را دارد. هر چند مقایسه با پیش از انقلاب دقیق نیست ولی برای پیدا کردن درکی از وضع کشور و تحولات آن بد نیست مقایسه ای انجام شود. این مقایسه را فقط در حوزه سیاسی و اجتماعی انجام می دهیم. مهمترین تفاوت با پیش از انقلاب آزاد شدن نیروهای بزرگ اجتماعی بود که در رژیم گذشته به حاشیه رفته بودند. -دستاوردهای سیاسی و کسب روحیه اعتماد به

نفس و پیش بردن یک جنگ تمام عیار و از دست ندادن هیچ بخش از سرزمین ایران مکمل و ناشی از دستاورد قبلی بود. مهمترین دشمن منطقه ای ایران یعنی صدام حسین، جان و حکومت خود را در مبارزه با ایران از دست داد. -دستاوردهای اجتماعی و فرهنگی نیز بازتابی است از دستاوردهای سیاسی و اقتصادی که به آنها باید اشاره کرد. -ایران از کشوری به نسبت کم سواد در سال ۱۳۵۵ که ۴۷ درصد مردم آن باسواد بودند، اکنون ۹۱ درصد افراد آن باسواد هستند و غالب بی سوادان نیز شامل افراد پا به سن گذاشته و تا حدی روستایی هستند. -فاصله و تبعیض جنسیتی در آموزش را انقلاب از میان برد. نسبت تعداد دانش آموزان پسر به دختر که در سال های پیش از انقلاب حدود ۲ برابر پسر نسبت به دختر بود، اکنون یکسان شده و تقریباً معادل جمعیت هر دو جنس است. -پیش از انقلاب، تعداد دانشجویان دانشگاه های ایران حدود ۱۵۰ هزار نفر بود. پس از انقلاب به دلیل بحران های سیاسی و بسته شدن موقتی دانشگاه ها ابتدا از تعداد دانشجویان کاسته شد، ولی پس از باز شدن دانشگاه ها به مرور افزایش یافت به طوری که در سال ۱۳۶۷، تعداد کل دانشجویان به ۲۵۰ هزار نفر رسید، سپس با یک شیب به نسبت تند بر تعداد آنها افزوده شد به طوری که اکنون به حدود ۴ میلیون نفر رسیده است. -امید به زندگی که مهمترین شاخص سلامت است از ۵۳ سال اول انقلاب اکنون به ۷۴ سال رسیده است و این دستاورد بسیار مهمی است که شامل حال همه مردم شده است. -برخی خدمات مثل کامپیوتر و تلفن همراه در آن زمان نبود که بخواهیم مقایسه کنیم، ولی استفاده از خودروی شخصی، برق، آب لوله کشی، گاز، تسهیلات زندگی مثل یخچال و تلویزیون، ماشین لباسشویی و جارو برقی و امثال اینها چندین برابر گذشته شده ضمن این که جمعیت کشور نیز بیش از دو و نیم برابر شده است. ... و بالاخره نابرابری نیز کاهش یافته و ضریب آن از حدود ۵۰ صدم به ۳۷ صدم کاهش یافته که دستاورد مهمی است. در نهایت انقلاب را بیش از آن که با این آمار و ارقام بسنجند، با گشایشی ارزیابی می کنند که باید رخ می داد و رژیم گذشته مانع گشایش آن بود.